*Cod. 1, 3, 27: Imperator Leo . Quisquis emensis militiae suae stipendiis expletisque officiis sive muneribus, quae cuicumque conditioni aut consuetudine vel lege debebat, ad consortium se contulerit clericorum et inter ministros verae orthodoxae fidei maluerit et elegerit numerari, nullius prorsus sententiae acerbitate revocetur nec a dei templis quibus se consecravit inopportunitis intentionibus abstrahatur, sed isdem beatissimis ministeriis securus permaneat et quietus, ad quae post longi laboris lassitudinem ob reliquiae vitae requiem consilio meliore protractus est: his actionibus, si quae contra eum eiusque patrimonium legitima intentione competunt, pro iuris ordine responsurus: exceptis primipilaribus, quos praeceptis tui culminis et publicis utilitatibus in perpetuum esse subiectos sacratissimae constitutionis is statuta sanxerunt. * LEO A. ERYTHRIO PP. * <A 466 D. PRID. NON. MART. CONSTANTINOPOLI LEONE A. III CONS.>*

³²⁵ .- A excepción de los primipilos: grado más alto de los centuriones que comandan una cohorte militar.

Los reverendísimos clérigos de las iglesias ortodoxas que en las causas que por ellos mismos, o por procuradores estén citados, den como fiador a los ejecutores, por los cuales hubieren comenzado a ser citados, al ecónomo o defensor de la sacratísima iglesia, el cual se constituye fiador hasta cincuenta libras de oro. Pero demandado a juicio el mismo reverendísimo ecónomo, no dé por sí fiador, como conviene a la que ha de ser fiador de los otros clérigos, sino que confiese en su fidelidad. Y si el litigio excediese de la mencionada suma, el clérigo citado a juicio debe dar al ejecutor cuación propia por la cantidad que resta, pero sin que a él se le haga de prestar juramento alguno, porque las reglas eclesiásticas, y por canon establecido antiguamente por beatísimo obispos, a los clérigos les está prohibido jurar.

Cod. 1, 3, 25, 1: Memorati autem reverentissimi clerici orthodoxarum ecclesiarum, quae sub viro religioso antistite huius inclitae urbis sunt, in causa, in qua vel ipsi vel procuratores, quos pro se dederint, sententiarum auctoritate pulsantur, exsecutoribus, per quos coeperint conveniri, fideiussorem sacratissimae huius urbis ecclesiae oeconomum vel defensorem praebeant, qui usque ad quinquaginta libras auri fideiussor existat. Ipse vero reverentissimus oeconomus almae huius urbis ecclesiae lite pulsatus fideiussorem pro se non praebeat, utpote qui et aliorum clericorum fideiussor futurus est, sed fidei suae committatur. Quod si lis diversorum (excepto reverentissimo oeconomus) clericorum, quae agitanda sit, memoratam summam videtur excedere, clericus lite pulsatus det exsecutori pro residua quantitate cautionem suam: cui nullum tamen insertum erit iusiurandum, quia ecclesiasticis regulis et canone a beatissimis episcopis antiquitus instituto clerici iurare prohibentur.